
 
 

Beretning fra dommerudvalget 
 
Først og fremmest skal der lyde en stor tak til vores frivillige dommere som gennem hele sæsonen har sørget 
for at vi kunne afvikle gode fair kampe. Derudover en enorm stor tak til de dommere der er blevet indkaldt i 
gennem sæsonen, det er utroligt værdsat når det brander på og der mangler dommere. Sidst men ikke mindst 
skal Dorte Berenth, som har stået for dommerplanlægningen i 3.division, også have en stor tak. 
 
Hvis jeg skal kigge med lidt mere kritiske briller, så vil jeg sige at mange af de ideer og tanker som jeg beskrev 
i sidste års beretning, der havde det formål at skulle give dommerne mulighed for at blive bedre og i sidste 
ende komme det hårde spil til liv og forsøge at ensarte dommernes linje, blot er forblevet ideer. Det beklager 
jeg meget, men det er stadig en ambition hos IU at gøre dels dommernes niveau endnu højere, men også at 
gøre det at være dommer til en god oplevelse, fremfor en sur pligt som det sikkert kan føles en gang i mellem. 
 
I samarbejde med Erhard arbejder vi på at få arrangeret et dommerkursus i Aabenraa snarest, og jeg vil skrive 
ud til klubberne når vi ved nærmere. 
 
Tak for en god sæson. 
 
Alexander Ibsen, dommerudvalget for El-hockey 
 

  



Beretning fra Økonomiansvarlig 
 
Det har været et ganske godt år på økonomifronten. Modsat sidste år, er det endt i et ganske stort overskud på 
ca. 40.000 kr. Dette da vi havde nogle penge til gode fra sidste år, fordi vi fik dækket mere af 
hockeyweekenden af MSF end vi havde regnet med, og fordi vi har afskaffet dommerhonoraret. 
Kigger vi fremad, ser det kommende år også ud til at give et overskud. Der budgetteres med et overskud på 
ca. 42.000 kr. Allerede nu, ser 2018 ret godt ud økonomisk set, da vi har fået det vi manglede fra Parasport 
Danmark, herunder dækning af vores hjemmeside som vi fik i 2016. Dette indgår ikke i budgettet, men 
kommer til at fremgå af regnskabet for 2018. 
Der er dog stadig et par ting jeg kan gøre bedre til næste år. Jeg skal være bedre til at notere, hvad jeg 
overføre penge for. Der er en overførsel på 1000 kr. jeg ikke ved, hvad er gået til, hvilket jeg selvfølgelig 
beklager. Jeg skal prøve at undgå det, i det nye år. Derudover, vil jeg også prøve at blive bedre til at overføre 
penge til folk hurtigere. 

  



Beretning fra Turneringsudvalget 
 
2017/2018 
 
1 Division havde nogle spændende kampe helt til sidste spilledag dog var der aldrig tvivl om 1 pladsen som gik 
til suveræne Århus Rolling Tigers 1  
Årets Spiller : Tim Pedersen fra Århus Rolling Tigers 2 
Årets Målmand: Anders Berenth fra Orient Red Bulls 1 
Årets Dommer : John Sørensen fra De Blå Djævle 1 
Årets Topscorer: Michael Johannsen fra Aabenraa Danfoss Racers 
Placeringerne kan ses på vores hjemmeside 
 
Danish Open A 
Blev afgjort i den sidste kamp hvor Århus Rolling Tigers 1 trak det længste strå over Malmø FIFH Electric 
Griffins 1 , Århus Rolling Tigers 2 tog 3 pladsen 
 
2 Division 
Havde Skive 1 som suveræne vinder men der var spændende kampe helt til sidste kampe for resten af 
holdene. 
Årets Spiller: 
Årets Dommer: Poul fra Skive 
Årets Målmand: 
Årets Topscorrer: 
Pladseringerne kan ses på hjemmesiden 
 
Danish Open B 
1= Skive 1 , 2= Odense Wheelers 1 , 3= Herning 1 
Malmø stillede desværre kun op i første halvdel af tuneringen 
 
3 Division 
Havde desværre en del frafald så der kun var 5 hold tilbage 
Men bla. Dorte har gjort en stor indsats for at der alligevel blev til nogle gode kampe for holdene 
Årets spiller:Abdul fra Orient Red Bulls 2 
Årets Dommer: Dorte fra Orient Red Bulls 2 
Årets målmand: Arild 
Årets topscorer: Sofie fra Odense Wheelers 3 
 
IU har i år givet en del dispensationer til forskellige hold for at vi kunne få så mange kampe som muligt spillet 
og jeg ved godt at nogle kunne diskuteres om det nu også er helt efter reglerne men vi har vurderet at dem vi 
har givet har tilgodeset sporten 
Der er desværre også mange klubber der af forskellige grunde mister spiller og derved får svært ved at stille 
hold . Jeg håber at vi fremover forsøger vores bedste for at hjælpe de hold så flest mulig kan fortsætte med 
vores dejlige sport 
Jeg vil også gerne takke alle dem som har stillet sig til rådighed som dommer og gjort det mulig at vi 
overhovedet kan få afviklet vores kampe. Det er ikke altid sjovt at være dommer da man jo ikke altid ser 
tingene helt som tilskuer/træner eller spillerne  mener det var og dommerne laver jo også nogle gange fejl :-)  
 
mvh 
Jørgen Johannsen 
 



Årsberetning for Powerchair Floorball udvalget 
 
National udvikling 
Siden sidste årsmøde har den landsdækkende udvikling af sporten, ikke rigtig været hovedfokus for udvalget 
af forskellige årsager. Da erfaringerne siger at det tager lang tid og er energikrævende at starte en klub op, 
ville udvalget ikke begynde at starte en klub før Århus er blevet etableret. I September 2017 var der udsigter til 
at Århus klubben endelig kunne få en haltid, men senerehen viste det sig at dette kun var midlertidigt, og 
klubben leder stadig efter fast haltid. Dernæst er der ikke påbegyndt arbejde på at opstarte en ny klub, da 
udvalget ikke ved hvor denne skal placeres. Aabenraa og Gørding har længe været i overvejelserne som 
næste lokation for en klub, men det må desværre anerkendes at sporten nok ikke kommer til at starte i disse 
byer foreløbigt. Selvom udvalget hellere end gerne vil ligge meget arbejde i at opstarte klubber, så viser 
erfaringer, at der skal en lokal trækkraft til for at få sporten igang. Selvom der kom et opslag omkring dette, på 
spillerforeningens facebook side, er der stadig intet hørt, og pt. vides det ikke hvor næste klub skal ligge.  
 
Landshold 
Det primære fokus for udvalget har igennem det sidste år, været at forberede alting frem til det kommende VM 
i Italien, her i slutningen af september 2018. I November 2017 drog dele af landsholdets bruttotrup til Italien for 
at deltage i “five star tournament”, som var en prøve turnering for den arrangerende nation, samt en turnering 
hvor nye spillere kunne klassificeres. Det var et lettere amputeret hold der tog afsted, og med dette in mente 
var det vigtige ikke at skaffe en høj placering. Fokus lå i stedet på at få klassificeret nogle af de nye spillere, for 
at få en fornemmelse af hvordan det endelige landshold kunne stilles, samtidig med at turneringen var en fin 
platform til at få testet nogle kampmæssige aspekter af.  
De to hollandske landstrænere Berrie Hommel og Marcel Van Den Muysenberg er igang blevet ansat til at 
styre landsholdet, og i slutningen af februar 2018 udtog de det endelige landshold og der arbejdes nu benhårdt 
frem mod VM. Fra midten af Marts og indtil afgang i september, vil der blive afholdt 5 træningssamlinger, 
hvoraf landstrænerne er til stede ved tre af disse..  
 
Ny struktur for PCF udvalget 
I det forgangne år har udvalget arbejdet på at løsrive sig fra idrætsudvalget for el-hockey. Oprindeligt blev 
udvalget lagt ind under IU, da sporten ikke var stor nok i Danmark. Dog er Parasport Danmark igang med en 
større process hvor de skal modernisere diverse idrætsudvalg, og har bedt om at vi væbner os med 
tålmodighed indtil dette arbejde er færdigt. Når Parasport Danmark giver grønt lys, og et potentielt årsmøde 
godkende at PCF ikke længere er en del af IU, ligger der allerede en struktur klar til det nye udvalg. Det 
kommer formentlig til at være et konstitueret udvalg bestående af 6-7 håndplukkede personer, indtil der bliver 
afholdt et årsmøde for PCF, hvor et idrætsudvalg kan stemmes ind.  
 
 
  



Beretning fra Spillerrepræsentanten 
 
Sæson 2017/2018 har været en spændende sæson, med masser af god el-hockey, og endnu en vellykket 
hockeyweekend, som altid. 
Supercuppen i denne sæson, var også meget vellykket, og skønt at se den store tilslutning. 
 
Personligt synes at de nye regler som vi afprøvede fungerede rigtig fint, og jeg formoder også at de fleste 
spillere, synes godt om dem, da jeg ikke rigtig har hørt noget. 
 
Jeg genopstiller, fordi jeg gerne vil være med til at gøre hockey sporten endnu bedre 
 
 
 
 
 
 


